Nobili ac studioso viro domino Dominico Zavoreo, Thomas Surichievich, archipresbyter. Salutem.

Satis profecto sum miratus, quod vir religiosus eiusque aetatis ac doctrinae, tot annos distulerit ea domino restituere, quae bona fide possidere non potest. Scripta enim, de rebus Dalmaticis apud illum ea lege dimiseras, ut tibi quam primum redderet. Sed, quid miratus dixerim? Mirum enim non est, si homo hic vafer, qui sibi vestes mentitus erat, fuit tibi quoque ementitus libros. Quare factum est, ut qui tuis nunc lingua solutiore atque eloquentiori conspiceris. Age igitur, ut da praelo opus, quod prae manibus habes. Sic enim, et hominis audaciam compesces et illustri ac tua commemoratione ac studiosa variarum rerum collectione, te apud viros studiosos gratum tuaeque patriae non immemorem declarabis. Haec tibi non suaderem (*fol. III'*) Dominice mihi colendissime, nisi tui facillimi suavissimique mores, doctrina ac animi candor mihi essent perscripta. Proinde, si velis tranquillo esse animo et difficultatem istam, quae non tuo, sed fortunae vitio apud te est, tua industria superare, mente concipito, quod labor, quo difficilior est, eo charior et laudabilior duci solet. Vale et me, uti conservisti, dilige. Nonis Iulii MDCII.

Iva Kurelac

DINKO ZAVOROVIĆ, FAUST VRANČIĆ AND TOMA SURIČEVIĆ IN THE
LIGHT OF EPISTOLARY EXCHANGE

For the purpose of the scholarly analysis of epistolographic communication among the leading Croatian humanists, this paper has analysed three epistles from the beginning of the unpublished work *De rebus Dalmaticis* of the Šibenik humanist and historian Dinko Zavorović. This refers to Zavorović's dedication to the celebrated Croatian man of science Faust Vrančić, and to two epistles that he exchanged with his friend the archpresbyter of Šibenik Toma Suričević. The scholarly analysis is based on the transcription of the Latin text of these epistles made from the best MS copy of Zavorović's work *De rebus Dalmaticis*, which is kept, under call number Cl. X. Cod. XL-3652, in the Marciana Library in Venice. At a structural level, the paper is divided into three parts. In the first part, the text of Zavorović's dedication to Vrančić is analysed, and some new discoveries about their friendship are advanced. The second part discusses the two epistles that Zavorović exchanged on the same day with Šibenik archpresbyter Toma Suričević. Using examples from the transcribed Latin text, the relation between Suričević and Zavorović is analysed, and some little known details about the background of the literary scandal during which the original version of the work *De rebus Dalmaticis* was lost are adduced.